1

（様式第１号）

令和元年度 第１回芦屋市社会教育委員の会議 会議録

日 時 令和元年５月２７日（月） 午後３時００分～５時００分

場 所 北館４階 教育委員会室

出席者 委員  今西 幸蔵

委員  押谷 由夫

委員  野村 克彦

委員  守上 三奈子

委員  井原 一久

委員  八木 裕子

委員  今村 一美

委員  亀田 吉信

教育長 福岡 憲助

欠席者

事務局 社会教育部長    田中 徹

生涯学習課長    茶嶋 奈美

生涯学習課課長補佐 中嶌 健太

生涯学習課管理係  桂樹 良子

会議の公表    □ 非公開  ■ 一部公開  □ 公開

 会議の冒頭に諮り，出席者８人中８人の賛成多数により決定した。

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

 公募提案型補助金制度の審議について，公平公正な意見を求める必要があ

るため，一部公開とする。

傍聴者数  ０人

１ 会議次第

(1) 開会あいさつ

(2) 委嘱状及び任命書交付

(3) 委員の紹介

(4) 議長，副議長の選出  議長１名・副議長１名

(5) 議題

ア 他の委員会，協議会の委員，役員の選出

イ 社会教育関係団体公募提案型補助金の審査について

ウ 平成３０年度１２月期 社会教育関係団体登録申請について（報告）

エ 今後の日程について

(7) その他

 2

２ 審議内容

＜今西議長＞

それでは，議題(1)について，事務局から説明をお願いします。

＜事務局：中嶌＞

【事務局から説明】

＜今西議長＞

阪神南地区社会教育委員協議会の副会長及び会計監査については，事務局提案どお

り，副会長を議長である私今西が，会計監査を押谷副議長が務めるということでよろし

いでしょうか。

―異議なし―

＜今西議長＞

続きまして，議題(2)に移ります。

会議の最初に事務局からも説明がありましたとおり，補助金の審査に入りますので，

３分の２以上多数により非公開の決定をいただければ，ここからは会議非公開としたい

と思いますが，いかがでしょうか。

―異議なし―

では，ここからの会議は非公開といたします。議題について，事務局より説明をお願

いします。

―会議非公開―

―会議公開―

＜今西議長＞

 では，続いて，議題（3）について，事務局より説明をお願いします。

＜事務局：中嶌＞

【事務局から説明】

＜今西議長＞

 では，続いて，議題（4）について，事務局より説明をお願いします。

＜事務局：中嶌＞

【事務局から説明】

＜ 閉 会 ＞

以 上